
RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti

Leme, 4 de Julho de 2014 Número  2213

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

 PRORROGAÇÃO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO
DE PROFISSIONAIS DE OFICINAS LIVRES PARA

PRESTRAR SERVIÇOS JUNTO Á SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Considerando o edital foi publica na Imprensa Oficial do Município de
Leme em 28 de junho de 2014;

Considerando que ficou estabelecido que o prazo para inscrições se daria
no período de 02 a 04 de julho de 2014;

Considerando o horário especialdas  repartições publicas municipais nos
dias dos jogos da Copa do Mundo no Brasil, e,  curto prazo de divulgação desde
a publicação até a abertura das inscrições do Edital de Credenciamento -
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social de Leme;

Fica prorrogado o prazo paraCredenciamento de Oficineiros da Secretaria
de Assistência e Desenvolvimento Social de Leme até a data de 11/07/2014.

As demais condições do Edital permanecem inalteradas.

MAURO DONIZETI VITOR
Secretário de Assistência e Desenvolvimento Social de Leme

LEMEPREV

PORTARIA Nº 44 DE 02 DE JULHO DE 2014
NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO PARA OCUPAR CARGO

DE PROVIMENTO EFETIVO DE AGENTE
ADMINISTRATIVO.

Gersiane Gomes Barbosa, Diretora Administrativa e Financeira do
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município
de Leme – LEMEPREV, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei Complementar nº 564 de 29 de dezembro de 2009 e Lei
Complementar nº 623 de 14 de dezembro de 2011.

CONSIDERANDO o cumprimento aos requisitos exigidos no Concurso
Público Edital nº 001/2012.

RESOLVE:

Artigo 1º - NOMEAR, em caráter efetivo em virtude de habilitação em
concurso público, LEONARDO HILARIO FIORENZANI, portador do RG
SSP/SC nº 3.918.051, para exercer o cargo de Agente Administrativo do
quadro permanente do LEMEPREV, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais de trabalho.

Artigo 2º - A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias
a contar da publicação dessa portaria, nos termos do Artigo 16 da Lei
Complementar nº 564 de 29 de dezembro de 2009.

Artigo 3º - O servidor será considerado estável no cargo após a
habilitação no estágio probatório, mediante avaliações de desempenho,
conforme previsto no Artigo 21 da Lei Complementar nº 564 de 29 de
dezembro de 2009.

Artigo 4º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Leme/SP, 02 de Julho de 2014.

GERSIANE GOMES BARBOSA
Diretora Administrativa e Financeira

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: RPPS DO MUNICÍPIO DE LEME-LEMEPREV

CONTRATADA: ORLANDO CARLOS NUNES; OBJETO: CONTRATO
DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO A RUA JOAQUIM DE GÓES Nº
665, CENTRO, LEME-SP. PRAZO: POR MAIS 12 MESES, CONTADOS
A PARTIR DE 05/07/2014 A TERMINAR EM 04/07/2015; VALOR
GLOBAL: R$ 34.512,00 (TRINTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E
DOZE REAIS; DATA DA ASSINATURA: 25.06.2014; DISPENSA DE
LICITAÇÃO: Nº 001/2013; SUPORTE LEGAL: LEI FEDERAL 8666/93
E LEI FEDERAL 9648/98 E SUAS ALTERAÇÕES.

LEME, 02 DE JULHO DE 2014.
PUBLIQUE-SE.

GERSIANE GOMES BARBOSA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

CLAUDIA DAMETTO TAMBOLIM
DIRETORA DE PREVIDÊNCIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
Tatiane Martins Marioto, nomeada pela Portaria n. 064/2014, de 03/02/
2014, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a não localização da
servidora Sra. ANA PAULA DA SILVA PARISE, funcionária pública,
agente comunitário de saúde, determina a sua INTIMAÇÃO, através do
presente edital, para que compareça em audiência designada para seu
interrogatório, no dia 21 de julho de 2014, as 09:00 horas, na sede desta
Comissão, localizada na Avenida Carlo Bonfanti, 454, centro, (esquina com
a Rua Larissa). Esclarece que, sua presença é imprescindível, pois, em caso
de ausência, será declarada REVEL e todos os fatos e atos alegados nos autos
serão considerados verídicos.

Leme, 02 de julho de 2014.

TATIANE MARTINS MARIOTO
Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar

SAECIL
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E
ESGOTOS DA CIDADE DE LEME

PORTARIA N.º  4467 de 02/07/2014
Dá provimento a cargo de OPERADOR DE ESTAÇÃO

O Diretor Presidente da SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos
da Cidade de Leme, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o
resultado do Concurso Público, edital n.º 01/2014,

NOMEIA em caráter efetivo, a partir de 02 de julho do corrente ano,
para o cargo de OPERADOR DE ESTAÇÃO, previsto pela Lei Complementar
n.º 565 de 29/12/2009, o seguinte concursado:

CAIO LUIS JACOBASSO       R.G. n.º 44.674.743-9

Gabinete do Diretor Presidente
Em 02 de julho de 2014.

VALENTIN FERREIRA
Diretor Presidente



Leme, 4 de julho de 20142 - Imprensa Oficial do Município de Leme

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Alexandre

Soares de Paula; OBJETO: Prorrogação do contrato de locação localizado
a R: João Scherma Sobrinho, nº 410, onde funciona o PETI; PRAZO: 12
meses;DATA  DA ASSINATURA: 07.03.14: LICITAÇÃO: Dispensada;
SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 07 de março de 2014
Publique-se.

Mauro Donizete Vitor
Secretário de Assistência e Desenvolvimento social

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA:Oficina

Mecânica Alvares Ltda Me; OBJETO: Contratação de empresa para
execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos
da municipalidade, mediante o emprego de no mínimo 03 (três) mecânicos;
PRAZO: 12 meses;VALOR GLOBAL: R$ 117.216,00;DATA  DA
ASSINATURA: 11.06.14: LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 016/2014;
SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 11 de junho  de 2014
Publique-se.

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretária de Educação

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA:Construtora

Transvia Ltda; OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
mão de obra especializada e material para substituição de cobertura da
secretaria de educação; PRAZO: 180 dias;VALOR GLOBAL: R$
329.000,00;DATA  DA ASSINATURA: 17.06.14: LICITAÇÃO: Tomada
de Preços nº 004/2014; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 17 de junho  de 2014
Publique-se.

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretária de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Emex

Estrutura Metálica ltda; OBJETO: Prorrogação do prazo de execução de
contrato para fornecimento de mão de obra e material para estrutura
metálica de cobertura do Ginásio de esportes na R: Ladislau Domingues
Briodes; PRAZO: 90 dias;DATA  DA ASSINATURA: 13.06.14:
LICITAÇÃO: Convite nº 037/2012 ; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e
suas alterações

Leme, 13 de junho de 2014
Publique-se.

Paulo Guilherme Franzin
Secretário de Esporte e Lazer

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 022/2014 – Registro de preço para
aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias requisitantes.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do
parágrafo 2º artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço
registrado:

ATA Nº 050/2014 – Fornecedora: Contrata Com. de Prod. em Geral
Ltda EPP – R$ 363.499,74

ATA Nº 051/2014 – Fornecedora: Matrix Artefatos Plásticos Ltda Me
– R$ 32.769,00

ATA Nº 052/2014 – Fornecedora: Angela Renata Pereira Me – R$
19.999,74

Leme , 10 de Junho de 2014
Publique-se.

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA:Faldone Ind.

e Com. de Móveis Ltda Me; OBJETO: Rescisão do contrato original de nº

262/2012; DATA  DA ASSINATURA: 26.06.14: LICITAÇÃO:
Concorrência nº 001/2012; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas
alterações

Leme, 26 de junho  de 2014
Publique-se.

Pedro Luis Bueno
Secretário de Indústria e Comércio

RESUMO DE EDITAL

CONVITE Nº 034/2014: Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, em
equipamentos hospitalares das unidades da secretaria de saúde.

Considerando que não houve nenhum licitante presente, a Comissão
declara DESERTA o presente certame.

Publique-se
Leme, 13 de Junho de 2.014

Antonio Roberto Stivalli
Secretario de Saúde

PORTARIAS
PORTARIA Nº 188/2014, de 13 de maio de 2014
Cancela Atribuição de Chefia

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CANCELA, a partir desta, a atribuição de Chefia da Coordenadoria de

Gestão de Materiais, efetuada através da Portaria nº 323/2013 de 14/05/
2013, ao servidor REGINALDO FRANCISCO GOMES.

Leme, 13 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 189/2014, de 13 de maio de 2014
Incorpora Gratificação

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro de
2009

DECLARA incorporada a remuneração de Enfermeiro, EDEL REGINA
MARCHIORI, RG 10.858.285, R$ 437,43 (quatrocentos e trinta e sete reais
e quarenta e três centavos), correspondente a 6/10 da gratificação prevista,
sendo 2/5 (equivalente a 4/10) já incorporado pela Portaria nº 093/2001 de
18/01/2001 e 2/10 pelo exercício na função de Chefe da Unidade Básica de
Saúde – UBS Sumaré, com efeitos retroativos a 11/02/2014.

Leme, 13 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 190/2014, de 13 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, ao funcionário, LUIZ FERNANDO JANUARIO, três

meses de licença-prêmio, sendo 03 (três) meses em gozo, agendado para 05
de fevereiro do corrente ano, referente ao quinquênio de 02/02/2009 a 01/
02/2014, a vista do que consta do Protocolo nº 1591 datado de 03/02/2014.

Leme, 13 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
ADMINISTRAÇÃO  - Paulo Roberto Blascke
RESPONSÁVEL - Patrícia de Queiroz Magatti

COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO - Secretaria de Administração
 Núcleo de Serviços Gráficos

AVENIDA 29 DE AGOSTO, N° 668 - LEME - SP


